1.02.12.01. - DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU ACEH

NERACA
PER 31 Desember 2018 DAN 2017

Halaman 1 dari 5

Jumlah (Rp)
Uraian
2018 2017
1 2 3
ASET 16,803,151,100.23 16,670,715,928.24
ASET LANCAR 322,603,153.70 139,279,000.00

Beban Dibayar Dimuka
Beban Jasa Dibayar Dimuka
Beban Sewa Dibayar Dimuka
Persediaan
Persediaan Bahan Pakai Habis
Persediaan Alat Tulis Kantor
Persediaan Alat Listrik dan elektronik ( lampu pijar, battery kering)
Persediaan Perangko, materai dan benda pos lainnya
Persediaan Peralatan kebersihan dan bahan pembersih
Persediaan Isi tabung pemadam kebakaran
Persediaan Bahan Cetakan
Persediaan Bahan/Material

Persediaan Bahan Publikasi

ASET TETAP

Tanah

Tanah Untuk Bangunan Gedung

Tanah Untuk Bangunan Tempat Kerja/Jasa
Peralatan dan Mesin

Alat-alat Bantu
Electric Generating Set
Pompa

Alat Angkutan Darat Bermotor
Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan
Kendaraan Bermotor Penumpang
Kendaraan Bermotor Angkutan Barang
Kendaraan Bermotor Beroda Dua

Alat Bengkel Bermesin
Perkakas Bengkel Listrik

Alat Ukur
Alat Ukur universal
Alat Ukur Lainnya

Alat Kantor
Mesin Tik
Mesin Hitung/Jumlah
Alat Reproduksi (Pengganda)
Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor
Alat Kantor Lainnya

Alat Rumah Tangga

9,863,013.70
9,863,013.70
9,863,013.70
312,740,140.00
21,943,500.00
4,017,100.00
1,756,500.00
1,382,500.00
1,678,400.00
8,950,000.00
4,159,000.00
290,796,640.00
290,796,640.00
16,394,996,046.53
5,902,310,000.00
5,902,310,000.00
5,902,310,000.00
11,209,123,450.00
211,300,000.00
199,000,000.00
12,300,000.00
3,967,582,000.00
1,013,456,000.00
2,677,193,000.00
130,490,000.00
146,443,000.00
99,400,000.00
99,400,000.00
91,720,000.00
91,720,000.00

0
808,593,900.00
28,464,000.00
36,012,000.00
32,300,000.00
385,725,400.00
326,092,500.00

1,885,903,293.00

()}

()}

0
139,279,000.00
14,515,000.00
1,580,000.00
800,000.00
585,000.00
750,000.00
9,000,000.00
1,800,000.00
124,764,000.00
124,764,000.00
16,515,086,928.24
5,902,310,000.00
5,902,310,000.00
5,902,310,000.00
12,510,604,228.00
199,000,000.00
199,000,000.00

0
4,231,382,000.00
2,087,359,625.00
1,832,089,375.00
165,490,000.00
146,443,000.00
99,400,000.00
99,400,000.00
97,720,000.00
91,720,000.00
6,000,000.00
360,197,000.00
40,364,000.00
43,712,000.00
32,300,000.00
132,061,000.00
111,760,000.00

2,411,186,578.00




Halaman 2 dari 5

Uraian

Jumlah (Rp)

2018

2017

2

3

Meubelair

Alat Pengukur Waktu

Alat Pembersih

Alat Pendingin

Alat Dapur

Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)
Alat Pemadam Kebakaran
Komputer

Komputer Unit/Jaringan
Personal Komputer

Peralatan Komputer Mainframe
Peralatan Mini Komputer
Peralatan Personal Komputer
Peralatan Jaringan

Peralatan Printer

Peralatan Scanner

Peralatan UPS/Stabilizer
Peralatan Software/Program
Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat
Meja Kerja Pejabat

Meja Rapat Pejabat

Kursi Kerja Pejabat

Kursi Tamu di Ruangan Pejabat
Lemari dan Arsip Pejabat

Alat Studio

Peralatan Studio Visual
Peralatan Studio Video dan Film
Peralatan Cetak

Peralatan Pemetaan Ukur

Alat Komunikasi

Alat Komunikasi Telephone
Alat Komunikasi Sosial

Alat-alat Sandi

Digital Recording System
Peralatan Pemancar

Peralatan Pemancar SHF
Peralatan Antena MF/MW
Peralatan Antena SHF/Parabola
Persenjataan Non Senjata Api
Alat Keamanan
Rambu-Rambu

Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat

Gedung dan Bangunan

Bangunan Gedung Tempat Kerja

Bangunan Gedung Kantor

642,754,000.00
560,000.00
32,511,000.00
281,543,500.00

0
925,084,793.00
3,450,000.00
3,064,823,257.00
95,911,000.00
1,564,989,500.00

0
128,000,000.00
777,068,400.00
419,588,250.00
52,040,000.00
14,850,000.00

0
12,376,107.00
332,661,000.00
59,473,000.00
7,500,000.00
36,862,000.00

0
228,826,000.00
599,186,000.00
116,196,000.00
445,215,000.00
26,800,000.00
10,975,000.00
101,072,000.00
21,838,000.00
9,650,000.00
4,816,000.00
64,768,000.00
2,392,000.00

0

0
2,392,000.00

()

0
44,490,000.00
44,490,000.00
9,513,526,850.00
4,653,754,850.00

4,215,029,850.00

673,743,400.00
1,310,000.00
2,695,000.00
287,556,500.00
900,000.00
1,444,981,678.00

0
3,475,101,400.00
499,974,000.00
1,018,637,500.00
175,765,400.00
344,835,000.00
706,547,500.00
518,198,300.00
108,158,700.00
9,900,000.00
35,275,000.00
57,810,000.00
404,976,000.00
100,973,000.00
7,500,000.00
54,877,000.00
12,800,000.00
228,826,000.00
750,875,600.00
545,405,600.00
185,845,000.00
11,650,000.00
7,975,000.00
410,498,250.00
400,848,250.00
9,650,000.00

0

0
69,768,000.00
64,768,000.00
5,000,000.00

0
499,400.00
499,400.00

()}

0
9,571,066,450.00
4,871,222,850.00

3,353,174,600.00




Halaman 3 dari 5

Jumlah (Rp)
Uraian
2018 2017
1 2 3
Bangunan Gudang 77,600,000.00 257,286,000.00
Bangunan Gedung Tempat Ibadah 144,553,000.00 0
Bangunan Gedung Untuk Pos Jaga 35,309,000.00 0

Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya
Bangunan Fasilitas Umum
Taman
Tugu Peringatan
Tugu Pembangunan
Tugu Peringatan Lainnya
Monumen/Bangunan Bersejarah
Bangunan Bersejarah Lainnya
Tugu Titik Kontrol/Pasti
Pagar
Tugu/Tanda Batas Lainnya
Rambu-Rambu
Rambu Informasi/Billboard
Jalan, Irigasi, dan Jaringan
Bangunan Air Bersih/Baku
Bangunan Pelengkap Air Bersih/Air Baku
Instalasi Gardu Listrik
Instalasi Gardu Listrik Distribusi
Aset Tetap Lainnya
Buku
Umum
Arsitektur, Kesenian, Olah raga
Barang-Barang Perpustakaan
Peta
Naskah (Manuskrip)
Tarscalt
Akumulasi Penyusutan
Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin
Akumulasi Penyusutan Alat-alat Bantu
Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor
Akumulasi Penyusutan Alat Bengkel Bermesin
Akumulasi Penyusutan Alat Ukur
Akumulasi Penyusutan Alat Kantor
Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga
Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer
Akumulasi Penyusutan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat
Akumulasi Penyusutan Alat Studio
Akumulasi Penyusutan Alat Komunikasi
Akumulasi Penyusutan Peralatan Pemancar
Akumulasi Penyusutan Persenjataan Non Senjata Api
Akumulasi Penyusutan Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat

Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan

0
47,000,000.00
134,263,000.00
2,656,147,000.00
0
2,656,147,000.00
()}
0
2,203,625,000.00
169,912,000.00
2,033,713,000.00
()
0
36,560,000.00
()}
0
36,560,000.00
36,560,000.00
705,958,500.00
650,508,500.00
11,245,500.00
639,263,000.00
55,450,000.00
5,950,000.00
49,500,000.00
0
(10,972,482,753.47)
(8,953,558,882.02)
(96,300,000.00)
(2,976,638,666.67)
(99,400,000.00)
(82,452,000.00)
(607,615,560.00)
(1,491,642,878.60)
(2,677,635,176.75)
(305,849,000.00)
(500,113,400.00)
(72,275,200.00)
(2,392,000.00)
0
(41,245,000.00)

(2,013,439,871.45)

1,260,762,250.00

0

0
4,090,995,000.00
2,936,617,000.00
1,154,378,000.00
459,363,600.00
459,363,600.00

()}

0

0
149,485,000.00
149,485,000.00
71,545,000.00
34,985,000.00
34,985,000.00
36,560,000.00
36,560,000.00
64,340,400.00
58,190,400.00
30,197,400.00
27,993,000.00
6,150,000.00
5,950,000.00

0
200,000.00
(11,604,779,149.76)
(9,779,979,193.65)
(56,857,142.86)
(2,960,940,477.78)
(89,460,000.00)
(76,768,000.00)
(329,599,600.00)
(2,044,797,298.00)
(2,930,125,725.00)
(297,079,800.00)
(570,752,300.00)
(410,145,850.00)
(12,953,600.00)
(499,400.01)

0

(1,818,480,706.11)




Halaman 4 dari 5

Uraian

Jumlah (Rp)

2018

2017

1

2

3

Akumulasi Penyusutan Bangunan Gedung Tempat Kerja
Akumulasi Penyusutan Tugu Peringatan
Akumulasi Penyusutan Monumen/Bangunan Bersejarah
Akumulasi Penyusutan Tugu Titik Kontrol/Pasti

Akumulasi Penyusutan Jalan, Irigasi, dan jaringan
Akumulasi Penyusutan Bangunan Air Bersih/Baku
Akumulasi Penyusutan Instalasi Air Minum/Air Bersih
Akumulasi Penyusutan Instalasi Gardu Listrik

ASET LAINNYA
Aset Tidak Berwujud

Aset Tidak Berwujud Lainnya
Software

Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud
Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud Lainnya

Aset Lain-lain

Aset Lain-lain
Aset Lain-lain Rusak Berat
Aset Lain-Lain Dalam Penelurusan/Hilang

Akumulasi Penyusutan Aset Lain-lain.
Akumulasi Penyusutan Aset Lain-lain Rusak Berat

Akumulasi Penyusutan Aset Lain-lain Dalam Penerusan/Hilang

(1,553,556,044.17)
(218,351,240.00)
0
(241,532,587.28)
(5,484,000.00)
0
0
(5,484,000.00)
85,551,900.00
66,400,000.00
394,605,625.00
394,605,625.00
(328,205,625.00)
(328,205,625.00)
19,151,900.00
1,537,442,353.00
990,352,020.00
547,090,333.00
(1,518,290,453.00)
(983,700,120.00)

(534,590,333.00)

(1,472,392,134.11)
(336,901,300.00)
(9,187,272.00)

0
(6,319,250.00)
(874,625.00)
(1,788,625.00)
(3,656,000.00)
16,350,000.00
16,350,000.00
21,800,000.00
21,800,000.00
(5,450,000.00)
(5,450,000.00)

()}

0

0

JUMLAH ASET

16,803,151,100.23

16,670,715,928.24

KEWAJIBAN
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
Utang Belanja

Utang Belanja Pegawai
Utang Belanja Gaji dan Tunjangan
Utang Belanja Tambahan Penghasilan PNS

Utang Belanja Barang dan Jasa
Utang Belanja Telepon
Utang Belanja Air
Utang Belanja Listrik

Utang Belanja Kawat/Internet

355,377,272.00
355,377,272.00
355,377,272.00
328,506,303.00
3,648,803.00
324,857,500.00
26,870,969.00
3,589,709.00
627,000.00
14,937,500.00

7,716,760.00

26,574,714.00
26,574,714.00
26,574,714.00

0

0

0
26,574,714.00
3,637,036.00
921,000.00
14,984,420.00

7,032,258.00

JUMLAH KEWAJIBAN

355,377,272.00

26,574,714.00

EKUITAS
EKUITAS
Ekuitas
Ekuitas
Ekuitas
Surplus/Defisit - LO

Surplus/Defisit - LO

Dampak Kumulatif Perubahan Kebijakan/Kesalahan Mendasar

Selisih Revaluasi Aset Tetap
Koreksi Akumulasi Aset Tetap

Koreksi Aset Tetap Baru Ditemukan (Hasil Sensus/Inventarisasi)

16,447,773,828.23
16,447,773,828.23
(93,415,442,510.77)
17,233,209,817.00
17,233,209,817.00
(102,624,284,685.13)
(102,624,284,685.13)
(8,024,367,642.64)
13,499,999.00
(7,590,696,828.64)

(148,317,299.00)

16,644,141,214.24
16,644,141,214.24
(65,239,344,965.76)
17,233,209,817.00
17,233,209,817.00
(74,556,404,041.78)
(74,556,404,041.78)
(7,916,150,740.98)
13,499,999.00
(7,929,602,851.98)

1.00




Halaman 5 dari 5

Jumlah (Rp)
Uraian
2018 2017
1 2 3
Koreksi Aset Lainnya (298,805,625.00) 0
(47,889.00) (47,889.00)

Ekuitas Kas Lainnya
RKPPKD

RK PPKD
RK PPKD

RK BMD

109,863,216,339.00
109,863,216,339.00
109,789,539,239.00

73,677,100.00

81,883,486,180.00
81,883,486,180.00
81,809,809,080.00

73,677,100.00

JUMLAH EKUITAS DANA

16,447,773,828.23

16,644,141,214.24

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS DANA

16,803,151,100.23

16,670,715,928.24

Banda Aceh, 23 Mei 2019
Pengguna Anggaran

Dr. Aulia Sofyan, S.Sos, M.Si
NIP. 19721018 199203 1 002




